
 
Il presente e
sul sito web
mune di Fa
da parte dei
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
OGGETTO
MARCHE
TRASPOR
SMALTIM

 
Premesso c
Locale e dei
Richiamato
-all'art.192 c
-all'art. 192 
all'avio a re
proprietario 
imputabile a
Atteso che 
pubblico, ne
violazione, 
rimozione,  
incontrollato
Che, a tal p
in C. da Can
ritiro, traspo
presenti sul 
- Omologa r
- Costo per r
al 10,00% c

esemplare è 
b istituzional
agnano Caste
i soggetti com

O: IMPEG
ESE GIOS
RTO E CO
MENTO PN

che sono per
i cittadini cir
o il D.Lgs. 15
comma 1, il d

comma 3, c
cupero o allo
e/o con i ti

a titolo di dol
la sopracitat
el caso in c
impegna l'A
all'avvio  al

o; 
proposito, su 
nicella - 8704
orto e confer
territorio com

rifiuto: € 220
ritiro, traspo
ome per legg

la mera fede
le comunale,
ello (CS) ritu
mpetenti. 

 

COM

UFFICIO
Uso e A

DETE

GNO DI SP
SÉ PER S
ONFERIME
NEUMATIC

I

rvenute press
ca la presenz
52/2006 che p
divieto dell'a
che chiunqu
o smaltimen
itolari di dir
lo o colpa, in
ta normativa 
cui gli organ
Amministrazi
l  recupero  

richiesta del
40 TARSIA 
rimento in di
munale, per c

0,00 oltre di I
rto e conferim

ge; 

ele riproduzio
, del docume
ualmente com

MUNE DI 
-PROV

IO TECNICO
Assetto del T

ERMINAZI

PESA IN F
SERVIZIO 
ENTO IN 
CI FUORI 

IL RESPON

so l’Ufficio 
za di pneuma
prevede: 

abbandono e i
e violi il div
to dei rifiuti 

ritti reali o p
n base agli  ac

relativa all'a
ni preposti a
one Comuna
ed  allo  sm

llo scrivente 
(CS), ha fatto
iscarica di un
come di segu
IVA al 10,00
mento in imp

one, in form
ento di riferi
mpleto in og

 
FAGNAN

VINCIA DI CO

O COMUNA
Territorio - 

IONE N. 19

FAVORE D
DI NOL

DISCARIC
USO. CIG

 
 

NSABILE DE

Tecnico Com
atici fuori uso

il deposito in
vieto di cui 
presenti ed 

personali di 
ccertamenti e
abbandono e

alla vigilanza
ale, proprieta

maltimento  d

ufficio, la di
o pervenire p
n cassone sca
uito indicato:
% come per 
pianto di des

ato informat
imento il cui
gni suo elem

NO CAST
OSENZA- 

ALE – SERV
Tecnico Ma

93 DEL 03.

DELLA DI
LO, CON 
CA DI UN 

G: Z1E2A00

EL SERVIZ

munale diver
o sparsi su di

ncontrollato d
al comma 1
al ripristino 
godimento d
effettuati; 
ed al deposito
a non siano 
aria del suo
dei  rifiuti  a

itta Servizi E
preventivo di
arrabile per l
 
legge; 

stino del rifiu

tico aperto a
i originale c
ento compre

TELLO  

VIZIO N. 3 
anutentivo 

.10.2019  

ITTA SERV
POSIZION
CASSONE

004F. 

ZIO 

rse segnalaz
iverse aree de

di rifiuti sul s
1 è tenuto a 

dello stato d
dell'area  , a

o incontrolla
in grado di 
lo, ad interv
abbandonati 

Ecologici Di 
i spesa per il 
lo smaltimen

uto CER 160

ai soli fini di p
cartaceo è ag
ese le dovute

VIZI ECO
NAMENTO
E SCARRA

ioni da parte
el  territorio c

suolo e nel so
procedere a

dei luoghi, in
ai quali tale 

ato di rifiuti 
individuare 

venire per pr
 e/o  deposi

Marchese G
nolo, con po

nto di pneum

103: € 650,0

pubblicazion
gli atti del C
e sottoscrizio

OLOGICI D
O, RITIRO
ABILE PE

e della Poliz
comunale; 

ottosuolo; 
alla rimozion
n solido con 
violazione s

su e nel suo
l'autore del

rovvedere al
tati  in  mod

Giosé, con sed
osizionament

matici fuori us

00 oltre di IV

ne 
Co-

ni 

DI 
O, 

ER 

zia 

ne, 
il 

sia 

olo 
lla 
lla 
do 

de 
to, 
so 

VA 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Co-
mune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni 
da parte dei soggetti competenti. 
 

- Costo per smaltimento del rifiuto CER 160103: € 0,65/Kg oltre di IVA al 10,00% come per legge; 
Ritenuto che il preventivo di spesa fornito dalla ditta Servizi Ecologici Di Marchese Giosé sia conveniente per 
l'Ente, anche in considerazione del fatto che la medesima ditta ha offerto  gratuitamente il posizionamento del 
container ed il nolo dello stesso per giorni 7 (sette) dalla consegna; 
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare in favore della ditta Servizi Ecologici Di Marchese Giosé, con sede in C. 
da Canicella - 87040 TARSIA (CS), la spesa presuntiva di € 2.387,00 comprensiva di IVA al 10,00% come per 
legge, come da preventivo trasmesso dalla ditta medesima ed acquisito al prot. n.4147 del 03.10.2019; 
Riscontrata la regolarità tecnica e la congruità dei prezzi praticati; 
Dato atto che è stato acquisito il DURC prot. n.INAIL_17039572 attestante la regolarità contributiva a 
tutto il 18.10.2019; 
Dato atto  che, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche circa la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 
Vista l’attestazione di regolarità degli atti, di regolarità contabile e di copertura finanziaria rilasciata dal 
Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5, 183 e 184, comma 3 e 
4, del D.Lgs. 267/2000, contenuta nel presente atto, con imputazione della somma di € 2.387,00 al Cap. 
1739/1 del bilancio c.e.; 
Visti: 
-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

-  il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 
-  il D.P.R. n.207/2010, per le parti ancora in vigore; 
Atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis,  comma  1,  del  D.  Lgs. n. 267/2000  e  ss.mm.ii.,  non 
risultando motivi ostativi 
 

D E T E R M I N A 
 
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1) Di affidare alla ditta Servizi Ecologici Di Marchese Giosé, con sede in C. da Canicella - 87040 TARSIA 
(CS), il servizio di nolo, con posizionamento, ritiro, trasporto e conferimento in discarica di un cassone 
scarrabile per smaltimento pneumatici fuori uso; 
2) Di impegnare in favore della medesima ditta Servizi Ecologici Di Marchese Giosé. la somma presuntiva di € 
2.387,00 comprensiva di IVA al 10,00% con imputazione della spesa sul Cap. 1739/1 del bilancio c.e.; 
3) Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per quanto di competenza. 
 

                                                                       
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                      f.to Ing. Catia Pantalena  
 
 
 
 
 



 
Il presente e
sul sito web
mune di Fa
da parte dei
 

 
 
                  

 
 
OGGETTO
MARCHE
TRASPOR
SMALTIM

 

 

        

 
Si certifica
Comune.  
Dal giorno
 

 
 

esemplare è 
b istituzional
agnano Caste
i soggetti com

                  

PARERE 

O: IMPEG
ESE GIOS
RTO E CO
MENTO PN

a che la pre

……………

la mera fede
le comunale,
ello (CS) ritu
mpetenti. 

                  
 
 

CO

C
-PR

RE

DI REGOL

GNO DI SP
SÉ PER S
ONFERIME
NEUMATIC

 

CO

esente deter

………………

ele riproduzio
, del docume
ualmente com

                  

OMUNE D

CITTA’ D
ROVINC

ESPONSAB

LARITA’ TE

PESA IN F
SERVIZIO 
ENTO IN 
CI FUORI 

UFFICIO  T
        -   f.to I

 

OMUNE D
PROVIN

rminazione 

………       

L’addet

one, in form
ento di riferi
mpleto in og

  

I FAGNAN

DEL CA
CIA DI C

 
 

BILE DEL 
 

ECNICA  S

FAVORE D
DI NOL

DISCARIC
USO. CIG

   

   

TECNICO C
Ing. Catia Pa

 
 
 
 

I FAGNAN
NCIA DI C

è stata pub

 per 15 gior

tto alle Pubb
 
 
 
 
 

ato informat
imento il cui
gni suo elem

NO CASTEL

ASTAGN
COSENZ

SERVIZIO

SULLA DET

DELLA DI
LO, CON 
CA DI UN 

G: Z1E2A00

COMUNAL
antalena - 

 

NO CASTEL
COSENZA 

bblicata all

rni consecut

blicazioni 

tico aperto a
i originale c
ento compre

LLO  

NO 
ZA- 

O N.3 

TERMINA 

ITTA SERV
POSIZION
CASSONE

004F. 

LE 

LLO 

’Albo Preto

tivi. N. REG

ai soli fini di p
cartaceo è ag
ese le dovute

N.193/2019

VIZI ECO
NAMENTO
E SCARRA

orio ONLIN

G.  

pubblicazion
gli atti del C
e sottoscrizio

9 

OLOGICI D
O, RITIRO
ABILE PE

NE di quest

ne 
Co-

ni 

DI 
O, 

ER 

to 



 
Il presente e
sul sito web
mune di Fa
da parte dei
 

 
 
 
 

Procedere
cui all'alle

IMPORT

€ 2.387,0

 

 

SERVIZI EC

"Di appr
principi 
Anno im

 
Da inserire
 

Vista 
D

 
Si app
effetti
267/20

Fagnano C
     
                  

C

17

esemplare è 
b istituzional
agnano Caste
i soggetti com

e al seguen
egato 1 del

TO CAP

00 17

COLOGICI 

rovare il s
contabili d

mputazione 
2019 

e nel parere

la: 
DETERMI

193

pone il visto
 dell’art. 
000; dell’a

astello lì, 03
 

                  

Cap. An

739/1 

 

la mera fede
le comunale,
ello (CS) ritu
mpetenti. 

nte impegn
l D.Lgs. 12

PITOLO 

739/1 1

 

 

DI MARCH

seguente c
di cui al D

Imp
€

e contabile

ATTEST

IL

INA N. 
 

o di regola
151 – com
llegato 1 al

3.10.2019 
  
                  

nno imputaz

2019 

 

Co

ele riproduzio
, del docume
ualmente com

no di spesa
26/2014 co

TITOLO

1.03.02.15.00

 

 

CR

ESE GIOSÉ

cronoprog
D.Lgs. 118/2
porto 

€ 2.387,00

e:   

SERVIZ
TAZIONE D
(art. 183, co
L RESPON

          

arità contab
mma 4 – d
l D.Lgs. n.

          IL
                  

zione Imp

€ 2.3

mune 
 - P

one, in form
ento di riferi
mpleto in og

a secondo 
ome nel pro

PROG

04 

REDITORE

 

gramma d
2011: 

Anno 

ZIO FINAN
DI COPERT
omma 7, d.l

NSABILE DE

DATA
    03.10.2

bile attestan
del D.Lgs.
 126/2014.

L RESPON
                  

porto Ann

387,00 

 

di Fag
Provincia. 

ato informat
imento il cui
gni suo elem

il principi
ospetto seg

GRAMMA 

3 

 

 

E 

di spesa s

pagamento
2019 

NZIARIO
TURA FINA
gs. 267/200
EL SERVIZ

A 
019 

nte la coper
 n. 267/20
 Dell’alleg

SABILE DE
     (f.to Do

no pagamen

2019 

 

gnano
 di  Cosen

tico aperto a
i originale c
ento compre

io di comp
guente: 

MISSION

9 

 

 

sulla base 

o Im

ANZIARIA 
00) 
ZIO 

rtura finan
000, dell’a
gato n. 4/2 

EL SERVIZ
ott.ssa Cristin

nto Impor

€ 2.387

 

o Cast
nza -  

ai soli fini di p
cartaceo è ag
ese le dovute

petenza fin

NE 
BIL

A

delle nor

mporto 
€ 2.387,00 

SERVIZ
N. 3 

ziaria ai se
art. 183 de
al D.Lgs. n

ZIO FINAN
na Aloia) 

to Impeg

7,00 80

 

tello 

pubblicazion
gli atti del C
e sottoscrizio

nanziaria d

LANCIO 

ANNO 

2019 

 

 

rme e dei

ZIO 

ensi e per g
el D.Lgs. n
n. 118/2011

NZIARIO 

gno N.

05 

 

ne 
Co-

ni 

di 

i 

gli 
n. 
1;  


